
ATY KU VIZIONI BËHET  
SAKTËSI E PËRJETSHME
Transformoni aftësitë fotografike dhe kërkesat e klientit në art të prekshëm të përjetshëm, me 
qartësi dhe saktësi të jashtëzakonshme. Për çdo fotograf ose ofrues të shërbimit të printimit të 
përkushtuar ndaj punës, nuk është thjesht një printer, por një burim besimi, që i mundëson të 
arrijnë potencialin artistik në çdo printim.

•	Cilësi figure premium 
Realizoni printime perfekte me gradacion të 
jashtëzakonshëm të ngjyrave për fotografi mbresëlënëse 
dhe vepra të arteve të bukura. Kompleti i bojës i 
teknologjisë së fundit me 12 ngjyra LUCIA PRO II1 bashkë 
me Chroma Optimiser, përmirëson dendësinë e të 
errëtave dhe prodhon me saktësi të zeza më të thella

•	Rezistencë më e lartë 
Mbrojeni artin tuaj nga koha me imagePROGRAF  
PRO-2600. Përmirësoni qëndrueshmërinë e imazhit 
me bojë shumë rezistente ndaj gërvishtjeve dhe ruani 
punën tuaj me rezistencë të përmirësuar ndaj zbehjes 
së ngjyrave, duke përdorur bojë me pigment me 
rezistencë të lartë ndaj dritës për 200 vjet2. Shijoni 
qëndrueshmërinë e pakrahasueshme dhe vendosni 
standardin për jetëgjatësinë e printimit

•	Cikle të njësuara pune 
Transformoni rrjedhën e punës me menaxhim më të 
thjeshtë të materialeve dhe cilësime të thjeshtuara. 
Rrisni efikasitetin me dy rula, ngarkimin automatik 
të materialeve, dritën e brendshme praktike LED 
dhe treguesin e madhësisë së materialit të rulit. Me 
funksionin e ri të monitorimit të kokave të printimit 
dhe rregullimin automatik të drejtvendosjes, krijohen 
kryevepra pa përkeqësim të imazhit

•	Mbrojtje e përmirësuar e mjedisit  
Mbroni mjedisin duke përdorur më pak energji si gjatë 
funksionimit ashtu edhe fikjes. Printeri imagePROGRAF 
PRO-2600 është vlerësuar nga EPEAT Gold3 dhe 
paketimi i tij nuk përmban shkumë polistireni

¹�Njëmbëdhjetë nga dymbëdhjetë bojërat janë zhvilluar së fundmi. Boja e zezë mat është e 
njëjta ngjyrë me atë që është përdorur nga imagePROGRAF GP-2000/4000.

 
2�Kur përdorni letrat fotografike Pro Platinium të Canon. Vlera e parashikuar e llogaritur sipas 
metodës së testit të rezistencës ndaj dritës së brendshme dhe kriteret e vlerësimit të 
jetëgjatësisë së metodës së vlerësimit të ruajtjes së imazhit të printimit fotografik me ngjyra 
dixhitale (JEITA CP-3901B) të publikuar nga JEITA (Japan Electronics and Information 
Technology Industries Association).

 
3�EPEAT Gold i regjistruar në SHBA.
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[1] �Shihni manualin e përdorimit për aktivizimin/çaktivizimin e LAN me valë.

[2] �EPEAT Gold i regjistruar në SHBA.

Mohimi i përgjegjësisë

Disa imazhe janë të simuluara për qartësi riprodhimi. Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të testimit 
të Canon. Kjo broshurë dhe specifikimet e produktit janë zhvilluar para datës së hedhjes së tij në treg. Specifikimet 
përfundimtare mund të ndryshojnë pa paralajmërim. ™ dhe ®: Të gjitha emrat e kompanive dhe/ose të produkteve 
janë marka tregtare të prodhuesve përkatës në tregjet dhe/ose shtetet e tyre.

Canon ju rekomandon të përdorni materiale të Canon për rezultate optimale. Kontrolloni listën e pajtueshmërisë së 
materialit (letrës), për të parë se cili variant letre/materiali rekomandohet.

TEKNOLOGJIA E PRINTERIT

Lloji i printerit 12-ngjyrësh, 24”

Teknologjia e printimit Lloj i integruar, 12-ngjyrësh Canon Bubblejet on Demand 
(12 qarqe për kokë printimi x 1 kokë printimi)

Rezolucioni i printimit 2400 x 1200 dpi

Numri i spërkatëseve 18 432 spërkatëse (1536 spërkatëse me nga 12 ngjyra)

Saktësia e vijës ±0,1% ose më pak
Nevojiten rregullime nga përdoruesi. Mjedisi i printimit dhe 
materiali duhet të përkojnë me ato që përdoren për rregullimet.

Hapi i spërkatëses 600 dpi x 2 përfshin zbulimin e mosshkrepjes të vrimës spërkatëse 
dhe sistemin e kompensimit

Madhësia e pikës së bojës Minimumi 4pl për ngjyrë

Kapaciteti i bojës Boja fillestare e përfshirë: 1920 ml (160 ml për secilën ngjyrë)
Boja në shitje: 160 ml/330 ml/700 ml

Lloji i bojës Bojërat me pigment: 12 ngjyra (e zezë mat, e zezë fotografike, e 
kaltër, rozë, e verdhë, gri, e kaltër fotografike, rozë fotografike, gri 
fotografike, e kuqe, blu, "Chroma Optimiser")

Pajtueshmëria me sistemet 
operative

32 Bit: Windows7, Windows 8.1, Windows 10
64 Bit: Windows 7, Windows 8.1, Windows 10, Windows 11, 
Windows Server 2008R2, 2012, 2012R2, 2016, 2019, 2022
Apple Macintosh: macOS 10.15.7~macOS 13300

Protokolle të tjera të mbështetura 
për dorëzimin e punëve

Apple AirPrint

Gjuhët e printerit PDF (Ver.1.7), JPEG (Ver. JFIF 1.02)

Ndërfaqet standarde Fole USB A: Memorie USB (Printim i drejtpërdrejtë) për skedarët 
PDF/JPEG
Foleja USB B: USB me shpejtësi të lartë
Ethernet: IEEE802.3ab (1000base-T), IEEE802.3u (100BASE-TX)/
IEEE802.3 (10BASE-T)
LAN me valë1: IEEE802.11n/IEEE802.11g/IEEE802.11b

MEMORIA

Memoria standarde 3GB
Fole zgjerimi: Jo

Njësia e diskut 500 GB (disk HDD i enkriptuar)

SHPEJTËSIA E PRINTIMIT Letër e thjeshtë (A1):
0:58 (Shpejt)
1:38 (Standard)

Letër e veshur (A1)
1:38 (Standard)
3:11 (Cilësi e lartë)

Letër fotografike me shkëlqim 
(A1)
3:11 (Standard)
5:02 (Cilësi e lartë)

TRAJTIMI I MATERIALEVE

Furnizimi dhe nxjerrja e 
materialeve

Letra e rulit të sipërm: një rul, ngarkimi lart, dalja përpara
Letra e rulit të poshtëm: një rul, ngarkimi përpara, dalja përpara
Fletë e prerë: ngarkimi lart, dalja përpara  
(furnizim manual duke përdorur levën e fiksimit të materialit)

Gjerësia e materialeve Letër me rul: 152,4-610 mm
Letër e prerë: 152,4-610 mm

Trashësia e materialeve Rul/e prerë: 0,07 mm - 0,8 mm

Gjatësia minimale e printueshme Rul letre: 101,6 mm (Letër e kombinuar dhe kanavace: 200 mm)
Letër e prerë: 203,2 mm

Gjatësia maksimale e printueshme Rul letre: 18 m (Ndryshon në varësi të sistemit të përdorimit dhe 
përdorimit)
Fletë e prerë: 1,6 m

Diametri maksimal i rulit të 
materialit

170mm

Madhësia e qendrës së materialit Diametri i brendshëm i qendrës së rulit: 2”/3” 

Zona e rekomanduar e marzheve Rul letre: Lart: 20 mm, Poshtë: 3 mm, Anë: 3 mm Letër e prerë  
(të tjera): Lart: 20 mm, Poshtë: 20 mm, Anë: 3 mm

Zona e printueshme e marzheve Letër ruli: lart: 3 mm, poshtë: 3 mm, anash: 3 mm 
Rul letre (pa bordura): Lart: 0mm, Poshtë: 0mm, Anë: 0mm  
Letër e prerë: Lart: 3mm, Poshtë: 12.7mm, Anë: 3mm

Kapaciteti i furnizimit  
të materialeve

Letra e rulit: dy rula. Ndërrimi automatik është i mundur. 
Rul letre, letër e prerë: Ndërrimi manual është i mundur
Fletë e prerë: 1 fletë

Njësi e rulit të marrjes  
së materialit

Njësia e marrjes së rulit me dy drejtime lejon që sipërfaqja  
e printimit të mblidhet brenda ose jashtë rulit

Gjerësia e printimit pa bordura 
 (vetëm për rul)

[Rekomandohet] 515 mm (JIS B2), 
594 mm (ISO A1), 10”, 14”, 17”, 24”

[E printueshme] 257mm (JIS B4), 297mm (ISO A3), 329mm  
(ISO A3+), 420mm (ISO A2), 6”, 8”, 12”, 15”, 16”, 18”, 20”, 22”, 
300mm, 500mm, 600mm 
Përveç sa më sipër, printimi pa bordura me madhësi të lirë 
mbështetet vetëm në letër rul sipas përkufizimit të përdoruesit.

Numri maksimal i printimeve  
të nxjerra

Pozicioni standard - 1 fletë 
Pozicioni i sheshtë: A2 horizontal, letër me shkëlqim më pak se  
10 fletë, letër e veshur më pak se 20 fletë
(përjashtohen fletët me valëzim të fortë)

KËRKESAT E ENEGJISË DHE  
TË PUNËS

Furnizues me energji AC 100 - 240V (50 - 60Hz)

Konsumi i energjisë Funksionimi: 85 W e poshtë
Modaliteti pasiv: 2,2 W e poshtë 
Parametri standard për kalimin në modalitet pasiv: afro 5 minuta
Fikja: 0,1 W e poshtë

Mjedisi i përdorimit Temperatura: 15 - 30°C, Lagështia: 10 - 80% RH  
(pa kondensim)

Zhurma akustike 
 (fuqia/presioni)

Gjatë punës: afro 46dB (A) (matur bazuar në ISO7779 Photo 
Glossy Paper HG/Standard/24”) 
Pasive: 35 dB (A) e poshtë 
Gjatë punës: 6.4 Bel e poshtë (matur bazuar në ISO7779 Photo 
Glossy Paper HG/Standard/24”) 

Rregulloret Shenja CE, shenja UKCA

Certifikatat mjedisore Certifikim CB, EPEAT GOLD2

PËRMASAT DHE PESHA

Përmasat fizike dhe pesha Gj x Th x L 
Njësia kryesore + mbështetësen 
1110 x 984 x 1168 mm (shporta e hapur) 
1110 x 766 x 1168 mm (shporta e mbyllur) 
102kg (me kompletin e mbajtëses së rulit, duke përjashtuar bojën 
dhe kokën e printimit)

Përmasat e paketimit dhe pesha Printeri (njësia kryesore me paletë): 1324×912×1139 mm, 157 kg
Njësia e rulit: 1244 x 562 x 461 mm, 26 kg

ÇFARË PËRFSHIHET

Çfarë përmban kutia? Printer, mbështetëse printeri, 1 kokë printimi, kordon elektrik,  
1 komplet kutish fillestare boje, udhëzues instalimi, fletëpalosje e 
sigurisë/e standardeve mjedisore, fletë me adresat LFP Eur, fletë 
me informacione të rëndësishme, udhëzuesi i konfigurimit të 
mbështetëses për stivosje të printerëve, njoftim për PosterArtist 
WEB

Softueri i përfshirë Programet ofrohen për shkarkim nga interneti

OPSIONET

Elementet opsionale Mbajtëse ruli 2”/3”: RH2-29
Njësia e rulit: RU-23

PJESËT E KONSUMIT

Artikuj të zëvendësueshëm nga 
përdoruesi

Depozita e bojës: �MBK: PFI-2100 (160ml)/PFI-2300 (330ml)/
PFI-2700 (700ml) 
Të tjera: PFI-3100 (160ml)/PFI-3300 (330ml)/
PFI-3700 (700ml)

Koka e printimit: PF-10 
Tehu i prerjes: CT-07 
Fisheku i mirëmbajtjes: MC-30


